3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений  в
постановление администрации
города от 22.12.2015 № 364-па
«Об утверждении муниципальной программы «О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях в 2016-2020 годах»
(в ред. от 28.03.2016 № 63-па,

от 07.10.2016 № 255-па,
от 28.11.2016 № 307-па,

 от 29.12.2016 № 361-па,

от 02.05.2017 № 106-па,

 от 07.08.2017 № 204-па)

Руководствуясь  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного Округа - Югры от 09.10.2013 № 428-п  «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2016 - 2020 годах», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы,  внести в постановление администрации города от 22.12.2015 № 364-па «Об утверждении муниципальной программы «О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях в 2016-2020 годах» следующие изменения:

1.  В приложении к постановлению:
1.1. Пункты 1.1., 1.5., строки «Ответственный исполнитель», «Соисполнитель 4» Таблицы 2 муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.2. Пункты 2, 6, Таблицы 3 муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
2.  Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ  управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.  Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить  постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.   Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города  Пальчика К.Н.

Глава города  Пыть-Яха                                                         О.Л. Ковалевский

	Приложение № 1
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы "О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях в 2016-2020 годах"

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5,0
	8,0
	9,0
	10,0
	11,0
	12,0

	 Подпрограмма I -Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка

	 1.1
	Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах города Пыть-Яха (6)
	Отдел по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города
МКУ «ЕДДС г. Пыть-Ях»
МКУ "Управление капитального строительства города Пыть-Ях"
	всего
	10822,1
	2157,0
	2194,1
	2157,0
	2157,0
	2157,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	2160,0
	0,0
	720,0
	720,0
	720,0
	0,0

	местный бюджет
	8662,1
	2157,0
	1474,1
	1437,0
	1437,0
	2157,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере безопасности дорожного движения, информирования населения (2)
	Отдел по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города
	всего
	15619,2
	1976,4
	2807,2
	4482,0
	4877,2
	1476,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	8652,4
	682,4
	1879,0
	2796,2
	3112,4
	182,4

	местный бюджет
	6966,8
	1294,0
	928,2
	1685,8
	1764,8
	1294,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	Отдел по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации г. Пыть-Яха

	всего
	26659,8
	4425,5
	5261,4
	6576,1
	6971,3
	3425,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	16903,9
	2332,5
	3530,1
	4446,3
	4762,5
	1832,5

	местный бюджет
	9755,9
	2093,0
	1731,3
	2129,8
	2208,8
	1593,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 4
	МКУ «ЕДДС г. Пыть-Ях»

	всего
	10822,1
	2157,0
	2194,1
	2157,0
	2157,0
	2157,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	2160,0
	0,0
	720,0
	720,0
	720,0
	0,0

	местный бюджет
	8662,1
	2157,0
	1474,1
	1437,0
	1437,0
	2157,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение № 2

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

	Оценка эффективности
реализации муниципальной программы «О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях в 2016–2020 годах»

	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий,подпрограмм), обеспечивающих  достижение результата
	Фактическое
значение
показателя на
момент
разработки
программы
	Значения  показателя по годам
	Целевое
значение
показателя
на момент
окончания
действия
программы
	Соотношение затрат и результатов
 (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	общие затраты по соответствующим мероприятиям
	в т.ч. бюджетные
затраты

	городского бюджета
	окружного бюджета/федерального бюджета

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Показатели  результатов

	2
	Доля административных правонарушений, предусмотренных ст. 12.9, 12.12, 12.19 КоАП РФ выявленных с помощью технических средств фото-, видеофиксации, работающих в автоматическом режиме, в общем количестве таких правонарушений, %
	Подпрограмма I -Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка
1.5. Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере безопасности дорожного движения, информирования населения

	19,2
	70,0
	72,0
	74,0
	76,0
	78,0
	78,0
	15619,2
	6966,8
	8652,4

	6
	Доля уличных преступлений в числе зарегистрированных общеуголовных преступлений, %
	 Подпрограмма I -Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка
1.1. Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах города Пыть-Яха
	25,5
	25,4
	25,3
	25,2
	25,1
	25,0
	25,0
	10822,1
	8662,1
	2160,0

Подпрограмма I -Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка

	1.3. Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии

	7796,0
	0,0
	7796,0

	Подпрограмма I -Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка
1.6. Дополнительные меры обеспечения безопасности на объектах с массовым пребыванием граждан

	868,0
	868,0
	0